
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

P.O. Mastino di Bosa
Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie PO Bosa e Ghilarza 

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEI 
PP.OO. DI BOSA E GHILARZA 

N°      07      DEL     11 Febbraio 2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni e del 
regolamento  aziendale  per  l’adozione delle  determinazioni  aziendali  di  cui  alla  deliberazione D.G. 
n°186 del 9.10.2008

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  N.  88  DEL 
31.01.2011 “BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE ANNO 2011: DETERMINAZIONE 
BUDGET DEI SINGOLI CONTI E APPROVAZIONE PROCEDURE OPERATIVE”.

IL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
 DEI PP.OO. DI BOSA E GHILARZA

Visto l’atto deliberativo del D.G. N° 186 del 09.10.2008, con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art.4 del Dlgs n°165/2001 e s.m.i.;

Viste  le  deliberazioni  del  D.G.  n.  1057  del  09.07.2009  e  del  Commissario  n.  874  del 
28.09.2010,  di  affidamento  dell’incarico  di  direzione  della  struttura  semplice  “Struttura 
amministrativa a supporto delle attività sanitarie PO Bosa e Ghilarza” alla Dott.ssa Fabiola 
Murgia per il periodo di anni tre;

Visti i seguenti atti deliberativi:
– n. 598 del 22.06.2010, con il quale sono stati approvati i documenti necessari alla stipula 

del “Patto del Buon Governo”;
– n. 1048 del 22.11.2010, di approvazione del Bilancio annuale di previsione anno 2011;

Vista  altresì  la  deliberazione  del  Commissario  n.  88  del  31.01.2011,  avente  ad  oggetto 
“Bilancio  annuale  di  previsione  anno  2011:  determinazione  budget  dei  singoli  conti  e 
approvazione procedure operative.”

Considerato che con la suddetta deliberazione sono state approvate le quote di competenza, 
individuate all'interno del budget di conto per ciascuna struttura tecnica e amministrativa, 
che rappresentano il  limite  massimo non superabile  per  la  funzione di  spesa attribuita  a 
ciascuna struttura;

Rilevato  che  l'assegnazione  complessiva  per  l'ospedale  Mastino  di  Bosa  ammonta  a 
complessivi € 44.640,00 distribuita sui conti come dettagliato nell'allegato 1 alla deliberazione 
commissariale n. 88/2011, ed è riferita alla copertura di tutte le spese che potranno essere 
sostenute nel corso del corrente esercizio finanziario, comprese quelle da pagarsi con cassa 
economale;

ASL 5 Oristano
Responsabile  del servizio
Fabiola Murgia

P.O. Mastino di Bosa
Via Pischedda

08013 Bosa (OR)
Tel.  0785/225345  Fax 0785/225203

www.asloristano.it
E-mail: fabiola.murgia@asloristano.it

                                     Pag. 1 di  1

http://www.asloristano.it/


Ritenuto opportuno assumere un'autorizzazione unica pluriconto per far fronte agli acquisti in 
economia  che  sarà  necessario  effettuare  durante  l'anno  ed  un'altra  autorizzazione  unica 
pluriconto per le spese da pagarsi con cassa economale, i cui importi complessivi per singolo 
conto non siano superiori alle assegnazioni indicate quale budget della struttura P.O. Mastino, 
inserendo, come provvedimento legittimante, la deliberazione commissariale n. 88/2011;

Visto il  prospetto, all.  A) alla presente determinazione per farne parte parte integrante e 
sostanziale, nel quale sono dettagliate, per singolo conto, le somme da inserire nelle due 
autorizzazioni da assumere in procedura, fatte salve successive eventuali integrazioni di fondi 
che potranno essere effettuate da parte della Direzione Generale a favore di questo Presidio 
Ospedaliero;

Dato  atto  che,  in  ogni  caso,  il  provvedimento  legittimante  l'assunzione  di  una  sub 
autorizzazione,  all'interno  delle  disponibilità  per  conto  dell'autorizzazione,  sarà  sempre  la 
determinazione che, di volta in volta, verrà assunta per l'affidamento di una fornitura o di 
assunzione  di  una  data  spesa,  da  sottoporsi  al  previo  parere  di  congruità  contabile  del 
Servizio Bilancio;

Visto l’Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 
di Oristano n. 5  dell’8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito 
alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Visto il D.  Lgs.vo 12.04.2006,  n. 163;
Visto il D.  Lgs.vo 31.07.07, n. 113;
Viste la L.R. n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007 

Per quanto in premessa

D E T E R M I N A

1. Di  prendere  atto  dei  contenuti  della  Deliberazione  del  Commissario  n.  88  del 
31.01.2011,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  annuale  di  previsione  anno  2011: 
determinazione budget dei singoli conti e approvazione procedure operative.” 

2. Di  prendere  atto  delle  assegnazioni  stabilite  dalla  suddetta  deliberazione 
commissariale n. 88/2011 per il P.O. Mastino di Bosa, pari a complessivi € 44.640,00.

3. Di approvare, ed allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, il 
prospetto (All.  A) nel  quale sono riportati,  per ogni conto,  le somme da attribuire 
all'autorizzazione  per  le  spese  da  effettuarsi  con  le  procedure  degli  acquisti  in 
economia  e  all'autorizzazione  da  assumere  per  le  spese  da  pagarsi  con  cassa 
economale. 

4. Di  dare  atto  che  verranno  assunte,  in  procedura,  due  distinte  autorizzazioni,  che 
riporteranno,  quale  provvedimento  legittimante  la  deliberazione  del  Commissario 
88/2011 e, sulla base di queste, durante l'anno le rispettive sub autorizzazioni.

5. Di  dare  atto  che  qualsiasi  modifica  che  si  rendesse  necessaria  alle  suddette  due 
autorizzazioni sarà disposta con propria determinazione.

6. Di inviare copia della presente determinazione alla Direzione Generale dell'Azienda, al 
Servizio Bilancio, al Servizio AA.GG. e al Collegio Sindacale, per i relativi adempimenti 
di competenza.

ASL 5 Oristano
Responsabile  del servizio
Fabiola Murgia

P.O. Mastino di Bosa
Via Pischedda

08013 Bosa (OR)
Tel.  0785/225345  Fax 0785/225203

www.asloristano.it
E-mail: fabiola.murgia@asloristano.it

                                     Pag. 2 di  1

http://www.asloristano.it/


Bosa, lì _______________

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative
 dei PP.OO. Bosa e Ghilarza

               Dott.ssa Fabiola Murgia           
          ___________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente 
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal _________________ 
al __________________.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - LEGALI 
           Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano
Responsabile  del servizio
Fabiola Murgia

P.O. Mastino di Bosa
Via Pischedda

08013 Bosa (OR)
Tel.  0785/225345  Fax 0785/225203

www.asloristano.it
E-mail: fabiola.murgia@asloristano.it

                                     Pag. 3 di  1

http://www.asloristano.it/

	IL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
	 DEI PP.OO. DI BOSA E GHILARZA

